



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ORIXIMINÁ/PA



CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO DISP-003-FMS/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante o período de 3 (três) meses, considerando demanda emergencial decorrente de abertura de procedimento administrativo para a rescisão de ata de registro de preço nº001/2024-SRP-FMS*

Fornecedor : PREDILETO COMERCIO E SERVICOS LTDA. - 14.725.872/0002-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	581,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 34,80	R\$ 20.218,80	R\$ 51,94	R\$ 30.177,14	32,99	R\$ 17,14
Descrição: ABACATE Especificação in natura, 1ª qualidade, grau médio de maturação, entrega conforme calendário semanal										
2	364,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 8,00	R\$ 2.912,00	R\$ 8,09	R\$ 2.944,76	1,11	R\$ 0,09
Descrição: ABACAXI FRESCO DE BOA QUALIDADE. Especificação abacaxi de primeira qualidade, grau médio de maturação, unidade com peso mínimo de 1,200kg, entrega conforme calendário semanal										
3	436,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,99	R\$ 2.611,64	R\$ 6,83	R\$ 2.977,88	12,29	R\$ 0,84
Descrição: ABOBORA REGIONAL PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação tamanho regular, de primeira de qualidade, sem cortes, produto fresco e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, sem lesões, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, consistência firme, entrega conforme calendário semanal										
4	318,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,65	R\$ 1.796,70	R\$ 7,57	R\$ 2.407,26	25,36	R\$ 1,92
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. Especificação COM VALOR ENERGÉTICO DE 74KCAL, 15G DE AÇÚCAR, 0,5G DE GORDURAS TORAIS, 0G DE GORDURA SATURADA, 7,0MG DE SÓDIO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM COM 400G.										
5	76,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 142,50	R\$ 10.830,00	R\$ 147,97	R\$ 11.245,72	3,69	R\$ 5,47
Descrição: AÇUCAR ESPECIAL CRISTAL. Especificação DE BOA QUALIDADE, FARDO CONTENDO 30 PACOTES COM 1KG CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
6	601,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,00	R\$ 11.419,00	R\$ 19,50	R\$ 11.719,50	2,56	R\$ 0,50
Descrição: ÁGUA MINERAL PARA GALÃO DE 20L (RECARGA)										
7	123,00	GARRAFÃO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 40,00	R\$ 4.920,00	R\$ 41,99	R\$ 5.164,77	4,73	R\$ 1,99
Descrição: ÁGUA MINERAL 20 LITROS C/ GARRAFAO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 526.260,77		Subtotal Orçado: R\$ 609.539,78		13,6626 %	R\$ 83.279,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	462,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 16,95	R\$ 7.830,90	R\$ 17,40	R\$ 8.038,80	2,58	R\$ 0,45
Descrição: ALFACE KG. Especificação limpa e higienizada, acondicionada em embalagem plástica com 1kg de peso líquido, entrega conforme calendário semanal										
9	69,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 234,25	R\$ 16.163,25	R\$ 324,74	R\$ 22.407,06	27,86	R\$ 90,49
Descrição: AMIDO DE MILHO CX. Especificação EMBALAGEM COM 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO CAIXA COM 50 UNIDADES										
10	35,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 198,88	R\$ 6.960,80	R\$ 210,47	R\$ 7.366,45	5,50	R\$ 11,59
Descrição: ARROZ INTEGRAL FARDO COM 10 PACOTES. Especificação longo e fino, tipo 1, acondicionado em embalagem de 1kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto										
11	140,00	COPO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00	R\$ 11,63	R\$ 1.628,20	22,61	R\$ 2,63
Descrição: AZEITONA VERDE 190G. Especificação Acondicionada em embalagem de vidro contendo 190g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto										
12	134,00	COPO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 8,70	R\$ 1.165,80	R\$ 9,23	R\$ 1.236,82	5,74	R\$ 0,53
Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA 160G. Especificação copo com 160g, validade mínima de 6 meses										
13	213,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.278,00	R\$ 7,04	R\$ 1.499,52	14,77	R\$ 1,04
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (SACHÊS DE 10G) CAIXA COM 10 SACHÊS										
14	213,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.278,00	R\$ 7,20	R\$ 1.533,60	16,66	R\$ 1,20
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE (SACHÊS DE 10G) CAIXA COM 10 SACHÊS. Especificação caixa contendo 10 saches, com 10g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
15	384,00	PACOTE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 23,27	R\$ 8.935,68	R\$ 24,84	R\$ 9.538,56	6,32	R\$ 1,57
Descrição: CHARQUE BOVINO EMBALADO À VACUO PACOTE COM 500G. Especificação Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade dessecada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
16	36,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,07	R\$ 182,52	R\$ 5,44	R\$ 195,84	6,80	R\$ 0,37
Descrição: COCO VERDE. Especificação coco verde in natura, tamanho de médio a grande casca livre de fungos, devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente, entrega conforme calendário semanal										
17	76,00	PACOTE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,87	R\$ 978,12	R\$ 14,03	R\$ 1.066,28	8,26	R\$ 1,16
Descrição: COLORÍFICO (COLORAU). Especificação CONDIMENTO EM PÓ DE URUCUM, HOMOGÊNEO, FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 100G										
Subtotal Adjudicado R\$ 526.260,77							Subtotal Orçado: R\$ 609.539,78		13,6626 %	R\$ 83.279,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	51,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 17,88	R\$ 911,88	R\$ 19,70	R\$ 1.004,70	9,23	R\$ 1,82
Descrição: COMINHO EM PÓ. Especificação FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 100G CADA PACOTE										
19	36,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 97,37	R\$ 3.505,32	R\$ 109,34	R\$ 3.936,24	10,94	R\$ 11,97
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ 200G CAIXA CONTENDO 27 UNIDADES. Especificação caixa contendo 27 unidades com 200g cada, embalagem tetra pak, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
20	5,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 6,37	R\$ 31,85	R\$ 8,58	R\$ 42,90	25,75	R\$ 2,21
Descrição: ERVADOCE PCT. Especificação erva doce em grãos, embalagem contendo 50g, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
21	398,00	PACOTE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,47	R\$ 983,06	R\$ 3,20	R\$ 1.273,60	22,81	R\$ 0,73
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 140G. Especificação Embalagem tetra pak contendo 140g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
22	28,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 94,37	R\$ 2.642,36	R\$ 99,10	R\$ 2.774,80	4,77	R\$ 4,73
Descrição: FARINHA DE CEREAIS EM FLOCOS INTEGRAL 400G. Especificação Embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega caixa com 12 unidades.										
23	544,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 6.528,00	R\$ 12,75	R\$ 6.936,00	5,88	R\$ 0,75
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA (QUILO) Especificação Farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg, fabricação máximo de 30 dias, entrega conforme calendário semanal										
24	167,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,62	R\$ 1.606,54	R\$ 10,92	R\$ 1.823,64	11,90	R\$ 1,30
Descrição: FARINHA DE ROSCA										
25	239,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,62	R\$ 2.299,18	R\$ 12,74	R\$ 3.044,86	24,48	R\$ 3,12
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Especificação farinha de tapioca regional, farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 500g, fabricação máximo de 30 dias, validade mínima de 10 meses, entrega conforme calendário semanal										
26	92,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 62,40	R\$ 5.740,80	R\$ 76,80	R\$ 7.065,60	18,75	R\$ 14,40
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Especificação COM FERMENTO ESPECIAL PARA BOLOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARDO COM 10 PACOTES CONTENDO 1KG EM CADA, VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA										
27	104,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 167,68	R\$ 17.438,72	R\$ 254,24	R\$ 26.440,96	34,04	R\$ 86,56
Descrição: FARINHA LÁCTEA 400G. Especificação Embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega fardo com 24 unidades										
28	33,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 382,20	R\$ 12.612,60	R\$ 443,33	R\$ 14.629,89	13,78	R\$ 61,13
Subtotal Adjudicado R\$ 526.260,77							Subtotal Orçado: R\$ 609.539,78		13,6626 %	R\$ 83.279,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1. Especificação Constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantem a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 30kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, com qualidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
29	180,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 432,90	R\$ 77.922,00	R\$ 473,55	R\$ 85.239,00	8,58	R\$ 40,65
Descrição: FEIJÃO RAJADO TIPO 1. Especificação CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 30KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, COM QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
30	15,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 29,80	R\$ 447,00	9,39	R\$ 2,80
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO PACOTE COM 500G. Especificação fermento biológico características técnicas fermento biológico seco, instantâneo para pão, isento de mofo e sustância nocivas, embalagem hermeticamente fechada (vácuo), contendo 500g do produto, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
31	1.155,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 17,75	R\$ 20.501,25	R\$ 20,41	R\$ 23.573,55	13,03	R\$ 2,66
Descrição: FRANGO CONGELADO PEITO. Especificação registro no SIF, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, pacote contendo 1kg										
32	2.584,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 14,82	R\$ 38.294,88	R\$ 18,08	R\$ 46.718,72	18,03	R\$ 3,26
Descrição: FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO. Especificação NÃO TEMPERADO, DE 1º QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM PRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTA DE SUJIDADES COM ESPECIFICAÇÕES DE VALIDADE, MARCA, PROCEDÊNCIA.										
33	705,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,67	R\$ 5.407,35	R\$ 9,55	R\$ 6.732,75	19,68	R\$ 1,88
Descrição: GELO ESCAMADO. Especificação gelo escamado, saco com uma lata										
34	74,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 23,27	R\$ 1.721,98	R\$ 24,89	R\$ 1.841,86	6,50	R\$ 1,62
Descrição: GRAODEBICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G. Especificação Grãos inteiros e sadios, isentos de material terroso, sujidades e misturas de outras variedade e espécies, embalagem de 500g em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto, validade mínima de 6 meses										
35	138,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 1.794,00	R\$ 14,50	R\$ 2.001,00	10,34	R\$ 1,50
Descrição: GOIABADA 600G. Especificação com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação, a apresentação deve ser em embalagem de 600g, integras, livres de sujidades e validade mínima de 6 meses										
36	58,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 512,20	R\$ 29.707,60	R\$ 539,50	R\$ 31.291,00	5,06	R\$ 27,30
Descrição: LEITE EM PO DESNATADO FARDO COM 25 PACOTE DE 400G (CADA). Especificação Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado 100 de origem animal, leite desnatado, instantâneo. Com validade mínima de 6 meses a partir a data de entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 526.260,77							Subtotal Orçado: R\$ 609.539,78		13,6626 %	R\$ 83.279,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	96,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 473,20	R\$ 45.427,20	R\$ 515,73	R\$ 49.510,08	8,24	R\$ 42,53
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (400G). Especificação Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado, 100 de origem animal, leite desnatado, instantâneo, fardo contendo 25 pacotes com 400g cada, validade mínima de 6 meses a partir da entrega										
38	59,00	PACOTE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 48,10	R\$ 2.837,90	R\$ 51,63	R\$ 3.046,17	6,83	R\$ 3,53
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE. Especificação Linguíça mista cozida e defumada, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo 2,5kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas, mole ou manchas esverdeadas, validade de 6 meses a partir da data de entrega										
39	84,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 71,48	R\$ 6.004,32	R\$ 96,48	R\$ 8.104,32	25,91	R\$ 25,00
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL. Especificação A BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL, COMPOSTO DE MATÉRIAPRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, FARDO CONTENDO 10 PACOTES COM 500G CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
40	23,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 70,85	R\$ 1.629,55	R\$ 104,65	R\$ 2.406,95	32,29	R\$ 33,80
Descrição: MAIONESE CX. Especificação DE EXCELENTE QUALIDADE, COMPOSTA POR ÓLEO VEGETAL, ÁGUA, OVOS, GEMA DE OVO, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, SAL, SUÇO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES COM 270G, EMBALAGEM TETRA PACK, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES										
41	43,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 350,98	R\$ 15.092,14	R\$ 378,32	R\$ 16.267,76	7,22	R\$ 27,34
Descrição: MANTEIGA COM SAL 500G. Especificação CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.										
42	86,00	FRASCO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 25,87	R\$ 2.224,82	R\$ 26,57	R\$ 2.285,02	2,63	R\$ 0,70
Descrição: MOLHO INGLÊS 1000ML. Especificação Embalagem frasco com 1000ml, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
43	86,00	FRASCO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 25,87	R\$ 2.224,82	R\$ 29,13	R\$ 2.505,18	11,19	R\$ 3,26
Descrição: MOLHO SHOYU 1000ML. Especificação Embalagem fraco com 1000ml, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
44	48,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 154,00	R\$ 7.392,00	R\$ 162,30	R\$ 7.790,40	5,11	R\$ 8,30
Descrição: ÓLEO DE SOJA CX. C/ 20 GARRAFAS DE 900ML. Especificação Caixa contendo 20 frascos com 900ml, as embalagens devem estar limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
45	110,00	CARTELA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 24,70	R\$ 2.717,00	R\$ 26,39	R\$ 2.902,90	6,40	R\$ 1,69
Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO CUBA COM 30 UNIDADES. Especificação TIPO 1, GRANDES, FRESCOS, SEM RACHADURAS E LIMPOS, EMBALAGEM FECHADA, COM DATA DE VALIDADE RECENTE, CUBA CONTENDO 30 UNIDADES										
46	99,00	CARTELA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 27,30	R\$ 2.702,70	R\$ 28,11	R\$ 2.782,89	2,88	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 526.260,77							Subtotal Orçado: R\$ 609.539,78		13,6626 %	R\$ 83.279,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: OVOS VERMELHOS TIPO 1. Especificação Grandes, frescos, sem rachaduras e limpos, embalagem fechada, com data de validade recente, cartela contendo 30 unidades										
47	640,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 31,07	R\$ 19.884,80	R\$ 34,21	R\$ 21.894,40	9,17	R\$ 3,14
Descrição: PEIXE TAMBAQUI EVISCERADO SEM ESCAMAS E NADADEIRAS. Especificação Tambaqui inteiro, sem manchas parasitas ou fungos. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Peso mínimo por unidade 2kg. Entrega conforme calendário semanal										
48	640,00	QUILO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 36,92	R\$ 23.628,80	R\$ 40,53	R\$ 25.939,20	8,90	R\$ 3,61
Descrição: PEIXE(PIRARUCU). Especificação Resfriado, em postas, embalagem em filme pvc, ou saco plástico transparente, embalagem de 2 a 3kg, entrega conforme calendário semanal										
49	46,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 18,20	R\$ 837,20	R\$ 20,60	R\$ 947,60	11,65	R\$ 2,40
Descrição: PIMENTA DO REINO 100G. Especificação Tempero misto contendo pimenta do reino, cominho e sal, fardo contendo 10 pacotes de 100g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
50	12,00	CAIXA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 428,98	R\$ 5.147,76	R\$ 464,32	R\$ 5.571,84	7,61	R\$ 35,34
Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA. Especificação com corante natural (sabores diversos). Embalagem 24g. Data de validade a partir de 6 meses da data de entrega. caixa com 80 unidades										
51	172,00	FARDO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 88,80	R\$ 15.273,60	R\$ 93,93	R\$ 16.155,96	5,46	R\$ 5,13
Descrição: SUCO ENGARRAFADO SABOR UVA. Especificação suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml										
52	514,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,87	R\$ 6.615,18	R\$ 14,40	R\$ 7.401,60	10,62	R\$ 1,53
Descrição: SUCO SABOR GOIABA EMBALAGEM TIPO TETRA PARK 01 LITRO										
53	972,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,42	R\$ 4.296,24	R\$ 8,02	R\$ 7.795,44	44,88	R\$ 3,60
Descrição: SUCO SABOR GOIABA EMBALAGEM TIPO TETRA PARK 180ML										
54	574,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,87	R\$ 7.387,38	R\$ 14,40	R\$ 8.265,60	10,62	R\$ 1,53
Descrição: SUCO SABOR LARANJA EMBALAGEM TIPO TETRA PARK 01 LITRO										
55	534,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,87	R\$ 6.872,58	R\$ 14,40	R\$ 7.689,60	10,62	R\$ 1,53
Descrição: SUCO SABOR MARACUJA EMBALAGEM TIPO TETRA PARK 01 LITRO										
56	504,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,87	R\$ 6.486,48	R\$ 14,40	R\$ 7.257,60	10,62	R\$ 1,53
Descrição: SUCO SABOR UVA EMBALAGEM TIPO TETRA PARK 01 LITRO										
57	972,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,42	R\$ 4.296,24	R\$ 8,02	R\$ 7.795,44	44,88	R\$ 3,60
Descrição: SUCO SABOR UVA EMBALAGEM TIPO TETRA PARK 180ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 526.260,77							Subtotal Orçado: R\$ 609.539,78		13,6626 %	R\$ 83.279,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	504,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,87	R\$ 6.486,48	R\$ 14,40	R\$ 7.257,60	10,62	R\$ 1,53

Descrição: SUCO SABOR CAJU EMBALAGEM TIPO TETRA PARK 01 LITRO

Subtotal Adjudicado R\$ 526.260,77	Subtotal Orçado: R\$ 609.539,78	13,6626 %	R\$ 83.279,01
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 526.260,77	R\$ 609.539,78	13,6626 %	83.279,01

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

-PA , 13 de Dezembro de 2024

RAYANE SOUZA SANTOS
Gestor(a) do FMS